
1 

Krajský soud v Hradci Králové               Spr 3452/2024 

 
 

ZMĚNA ROZVRHU PRÁCE  
ČÍSLO 11. 

 
Rozvrh práce krajského soudu na rok 2024 měním takto: 

1. Na úseku státní správy s účinností od 1. 10. 2024: 
 Text „Asistent předsedy krajského soudu Mgr. Martin Kos“ nahrazuji textem „Asistentka předsedy 

krajského soudu Mgr. Kateřina Jarkovská“ a text „V době nepřítomnosti je zastupován v činnostech dle 
bodu 1. a 2. asistentkou soudce Mgr. Bc. Kateřinou Podeszwovou a v činnostech dle bodů 3. až 9. právníkem 
správy Mgr. Radimem Motzem.“ nahrazuji textem „V době nepřítomnosti je zastupována v činnostech dle 
bodu 1. a 2. asistentkou soudce Mgr. Bc. Kateřinou Podeszwovou a v činnostech dle bodů 3. až 9. právníkem 
správy Mgr. Radimem Motzem.“ 

Pod nadpisem „Všeobecné ustanovení k aplikaci Instrukce Ministerstva spravedlnosti ČR, č j. 115/2022-
OI-SP/1, o zajištění bezpečnosti informací v prostředí informačních a komunikačních technologií resortu 
spravedlnosti“ 
text „Předseda a jeho asistent, …“ nahrazuji textem „Předseda a jeho asistentka, …“. 

 Vzhledem k rozhodnutí ministra spravedlnosti České republiky ze dne 26. 6. 2024,  
čj. MSP-225/2024-OPAJ-SO/3 a čj. MSP-225/2024-OPAJ-SO/2 o jmenování 
JUDr. Miroslava Veselského, předsedy senátu Krajského soudu v Hradci Králové, předsedou 
Okresního soudu v Hradci Králové a o jeho přeložení k Okresnímu soudu v Hradci Králové, 
a to s účinností od 1. 10. 2024, v části označené jako „Poradní a další orgány předsedy 
krajského soudu“ – oddíl „Poradní sbor pro výchovu justičních čekatelů a justičních 
kandidátů“ vypouštím text: „předseda JUDr. Miroslav Veselský“ a nahrazuji textem 
„předsedkyně Mgr. Zuzana Ursová“. 

2. Na úseku trestním na pracovišti v Hradci Králové v oddělení prvoinstančním: 
Na základě rozhodnutí ministra spravedlnosti České republiky ze dne 26. 6. 2024,  
čj. MSP-225/2024-OPAJ-SO/3 a čj. MSP-225/2024-OPAJ-SO/2, o jmenování JUDr. Miroslava 
Veselského, předsedy senátu Krajského soudu v Hradci Králové, předsedou Okresního soudu 
v Hradci Králové a o jeho přeložení k tomuto soudu s účinností od 1. 10. 2024, vyřazuji předsedu 
senátu JUDr. Miroslava Veselského ze soudního oddělení 5, v důsledku čehož některé části 
rozvrhu práce tohoto oddělení nově zní takto: 

A. 

Soud. 
odd. 

Věci Obor působnosti 
Předseda 

senátu 
Členové 
senátu 

Zastupuje

1   Neobsazeno   
2   Neobsazeno   

3   Neobsazeno   
4 T 

Nt 
Rozhodování ve věcech T a Nt podle § 
17,  
§ 21 tr. řádu a podle zákona č. 
418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 

JUDr. Miroslav 
Mjartan 

Ing. Irena Kejzarová 
Božena Knězáčková 
Mgr. Jana Kocábová 

6 T 
včetně 
členů 
senátu  



2 

právnických osob a řízení proti nim a 
rozhodování o návrzích na povolení 
obnovy řízení podle § 281 a násl. 
tr. řádu ve věcech v minulosti i v 
budoucnu pravomocně rozhodnutých 
v soudních odděleních 1 a 9, 
přidělených podle Pravidel pro 
přidělování věcí agend T a Tm s místní 
příslušností v obvodech okresů Hradec 
Králové, Rychnov nad Kněžnou, 
Náchod, Trutnov, Jičín a Semily. 
Rozhodování ve věcech Nt ve 
vykonávacím řízení, pokud není řízení 
vedeno v procesním spisu, přidělených 
podle pravidel vyjádřených v textové 
části rozvrhu práce (viz „Pravidla pro 
přidělování věcí v odděleních Nt a 
Ntm k vyřízení“ – bod I. až IV. a 
„Společná pravidla pro přidělování 
věcí do oddělení T, Tm a Nt, Ntm 
k vyřízení na pracovištích v Hradci 
Králové a v Pardubicích“ – bod IV.).

Mgr. Daniel Resler, 
MBA, LL.M. 

Eva Bachtíková 
Eliška Kalendová 

Marie Ducháčková 
Ing. Jaroslava Bergerová

– 
přísedících

5   Neobsazeno   
6 T 

Nt 
Rozhodování ve věcech T a Nt podle § 
17, § 21 tr. řádu a podle zákona č. 
418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 
právnických osob a řízení proti nim a 
rozhodování o návrzích na povolení 
obnovy řízení podle § 281 a násl. 
tr. řádu ve věcech v minulosti i 
v budoucnu pravomocně 
rozhodnutých v soudních odděleních 4 
a 5, přidělených podle Pravidel pro 
přidělování věcí agend T a Tm s místní 
příslušností v obvodech okresů Hradec 
Králové, Rychnov nad Kněžnou, 
Náchod, Trutnov, Jičín a Semily. 
Rozhodování ve věcech Nt ve 
vykonávacím řízení, pokud není řízení 
vedeno v procesním spisu, přidělených 
podle pravidel vyjádřených v textové 
části rozvrhu práce (viz „Pravidla pro 
přidělování věcí v odděleních Nt a 
Ntm k vyřízení“ – bod I. až IV. a 
„Společná pravidla pro přidělování 
věcí do oddělení T, Tm a Nt, Ntm 
k vyřízení na pracovištích v Hradci 
Králové a v Pardubicích“ – bod IV.).

JUDr. Luboš 
Sovák 

Dobromila Erbsová 
Libuše Matušková 
Bedřiška Mauerová 
Mgr. Jiří Melichar 

Jitka Kottková 
PhDr. Eva Grimová 

Zdena Hodková 
Mgr. Libuše 
Majurníková 

7 T 
včetně 
členů 
senátu  

– 
přísedících

7 T 
Nt 
Tm 

Rozhodování ve věcech T a Nt podle § 
17,  
§ 21 tr. řádu a podle zákona č. 

JUDr. Petr Mráka Ing. Rostislav Jireš 
JUDr. Vlastislav Patera 

Libor Morávek 

9 T 



3 

Ntm 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 
právnických osob a řízení proti nim a ve 
věcech Tm a Ntm podle zákona č. 
218/2003 Sb., o soudnictví ve věcech 
mládeže a rozhodování o návrzích na 
povolení obnovy řízení podle § 281 a 
násl. tr. řádu ve věcech v minulosti i 
v budoucnu pravomocně 
rozhodnutých v soudním oddělení 6, 
přidělených podle Pravidel pro 
přidělování věcí agend T a Tm s místní 
příslušností v obvodech okresů Hradec 
Králové, Rychnov nad Kněžnou, 
Náchod, Trutnov, Jičín a Semily. 
Rozhodování ve věcech Nt ve 
vykonávacím řízení, pokud není řízení 
vedeno v procesním spisu, přidělených 
podle pravidel vyjádřených v textové 
části rozvrhu práce (viz „Pravidla pro 
přidělování věcí v odděleních Nt a 
Ntm k vyřízení“ – bod I. až IV. a 
„Společná pravidla pro přidělování 
věcí do oddělení T, Tm a Nt, Ntm 
k vyřízení na pracovištích v Hradci 
Králové a v Pardubicích“ – bod IV.).
Rozhodování ve věcech Ntm podle 
zákona č. 218/2003 Sb., o soudnictví 
ve věcech mládeže ve vykonávacím 
řízení, pokud není řízení vedeno 
v procesním spisu, přidělených podle 
pravidel vyjádřených v textové části 
rozvrhu práce (viz „Pravidla pro 
přidělování věcí v odděleních Nt a 
Ntm k vyřízení“ – bod I. až IV. a 
„Společná pravidla pro přidělování 
věcí do oddělení T, Tm a Nt, Ntm k 
vyřízení na pracovištích v Hradci 
Králové a v Pardubicích“ – bod IV.).

Jiří Bednář 
Jaroslav Hába 

Bc. Rudolf Dus 
Blanka Soudková 

Mgr. et Mgr. Jan Fajfr 
Mgr. Světluše Kotrčová

včetně 
členů 
senátu  

– 
přísedících

8   Neobsazeno   
9 T 

Nt 
Tm 
Ntm 

Rozhodování ve věcech T, Tm, Nt a 
Ntm podle § 17, § 21 tr. řádu a podle 
zákona  
č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 
právnických osob a řízení proti nim a 
rozhodování o návrzích na povolení 
obnovy řízení podle § 281 a násl. tr. 
řádu ve věcech v minulosti i v 
budoucnu pravomocně rozhodnutých 
v soudním oddělení 7, přidělených 
podle Pravidel pro přidělování věcí 
agend T a Tm, s místní příslušností 

JUDr. Jiří Vacek Miroslav Krejčí 
Ing. Petr Stejskal 
Lenka Špryňarová 

Květoslava Vlčková 
Ing. Zdeněk Kotrba 
JUDr. Ing. Roman 

Široký 
Ing. Jiří Kocáb 

JUDr. Rudolf Buček 

4 T 
včetně 
členů 
senátu  

– 
přísedících



4 

v obvodech okresů Hradec Králové, 
Rychnov nad Kněžnou, Náchod, 
Trutnov, Jičín a Semily. 
Rozhodování ve věcech Nt ve 
vykonávacím řízení, pokud není řízení 
vedeno v procesním spisu, přidělených 
podle pravidel vyjádřených v textové 
části rozvrhu práce (viz „Pravidla pro 
přidělování věcí v odděleních Nt a 
Ntm k vyřízení“ – bod I. až IV. a 
„Společná pravidla pro přidělování 
věcí do oddělení T, Tm a Nt, Ntm 
k vyřízení na pracovištích v Hradci 
Králové a v Pardubicích“ – bod IV.).

I. Nápad všech pravomocně skončených věcí ve vykonávacím řízení v soudním oddělení 2 
bude přidělován k vyřízení do ostatních soudních oddělení následovně: 
- soudní oddělení 9: věci pravomocně skončené v letech 2018, 2017, 2016 a 2015, 
- soudní oddělení 7: věci pravomocně skončené v letech 2014 a 2013, 
- soudní oddělení 6: věci pravomocně skončené v roce 2012, 
- soudní oddělení 4: věci pravomocně skončené v letech 2022, 2021, 2020, 2019, 2011 a starší 
(rok 2011 až 1994 včetně). 

II. Nápad všech pravomocně skončených věcí ve vykonávacím řízení v soudním oddělení 
1 bude přidělován k vyřízení do ostatních soudních oddělení následovně: 
- soudní oddělení 9: pravomocně skončené věci 1 T 11/2012 – odsouzení Tomáš Hojka a spol., 

1 T 9/2015 – odsouzení Martin Chovanec a spol., 
- soudní oddělení 7: pravomocně skončené věci Tm a 1 T 2/2014 – odsouzení Jiří Novotný a 

spol., 
- soudní oddělení 6: pravomocně skončená věc 1 T 8/2015 – odsouzení Robert Kafka a spol., 
- soudní oddělení 4: ostatní pravomocně skončené věci. 

III. Nápad všech pravomocně skončených věcí ve vykonávacím řízení v soudním oddělení 
5 bude přidělován k vyřízení do soudního oddělení 6.  

B.  
V části označené jako „Pravidla pro přidělování věcí v odděleních T a Tm k vyřízení“ se 
vypouští bod D., přičemž označení dosavadních bodů E. a F. se nahrazuje označením D. a E. 

C. 
V části označené jako „Společná pravidla pro přidělování věcí do oddělení T, Tm a Nt, Ntm 
k vyřízení na pracovištích v Hradci Králové a v Pardubicích“ se vypouští v bodě IV. v textu 
na konci věty v závorce soudní oddělení 5.  

D. 
V části označené jako „Jednací dny a jednací síně:“  
se dosavadní text ve znění:   
„senáty 4 T, 6 T:      jednací síň č. dv. 50 - pondělí až pátek 
senát 5 T (i senáty 1 T a 2 T ve věcech vykonávacího řízení): jednací síň č. dv. 5 - pondělí až 
pátek 
senáty 7 T a 7 Tm, 9 T:      jednací síň č. dv. 2 - pondělí až pátek“ 

nahrazuje textem: 
„senáty 4 T, 6 T:         jednací síň č. dv. 50 - pondělí až pátek 
senáty 1 T, 2 T a 5 T ve věcech vykonávacího řízení: jednací síň č. dv. 5 - pondělí až pátek 



5 

senáty 7 T a 7 Tm, 9 T:      jednací síň č. dv. 2 - pondělí až pátek“ 

E.  
V části označené jako „Kancelář trestního úseku: 
Vedoucí kanceláře:“ dosavadní text ve znění:  
„Vlasta Veselská (soudní oddělení 1 – 9) 
- vede rejstříky 1 T – 9 T, 1 Nt – 9 Nt a 7 Tm, 7 Ntm (zákon č. 218/2003 Sb., o soudnictví ve 
věcech mládeže) s příslušnými evidenčními pomůckami a podle shora uvedených pravidel pro 
přidělování věcí v odděleních T, Tm a Nt, Ntm k vyřízení rozděluje a přiděluje denní nápad věcí 
do senátů v příslušných soudních odděleních k vyřízení, 
- vykonává činnosti podle příslušných ustanovení § 5 a § 8 v. k. ř., § 6 odst. 9 a § 10 j. ř., 
- organizuje zařazování přísedících do senátů 1 T a 2 T (i ve věcech doposud pravomocně 
neskončených, obživlých a vykonávacího řízení) a 4 T, 5 T, 6 T, 7 T, 7 Tm a 9 T v příslušných 
soudních odděleních a jejich povolávání k zasedáním, 
- má oprávnění vstupovat do informačních systémů CEO a CESO a získávat tak informace pro 
potřeby oddělení T, resp. pro výkon své funkce. 
Zastupuje Markéta Tichá 

Protokolující úřednice: 
Věra Kašparová (senát 6 T), Miroslava Štolbová (senát 9 T), Markéta Tichá (senát 4 T) a Lenka 
Vejsová (senáty 5 T, 7 T a 7 Tm): 
- vykonávají činnost spojenou s výkonem funkce protokolující úřednice a administrativní práce 

podle pokynu vedoucí kanceláře nebo její zástupkyně, 
- doručují písemnosti při jednání anebo jiných úkonech soudu, 
- zastupují se navzájem podle potřeb a zatíženosti jednotlivých soudních oddělení 1 – 9.“ 

se nahrazuje textem: 

„Vlasta Veselská (soudní oddělení 1 – 9) 
- vede rejstříky 1 T – 9 T, 1 Nt – 9 Nt a 7 Tm, 7 Ntm (zákon č. 218/2003 Sb., o soudnictví ve 
věcech mládeže) s příslušnými evidenčními pomůckami a podle shora uvedených pravidel pro 
přidělování věcí v odděleních T, Tm a Nt, Ntm k vyřízení rozděluje a přiděluje denní nápad věcí 
do senátů v příslušných soudních odděleních k vyřízení, 
- vykonává činnosti podle příslušných ustanovení § 5 a § 8 v. k. ř., § 6 odst. 9 a § 10 j. ř., 
- organizuje zařazování přísedících do senátů 1 T, 2 T a 5 T (i ve věcech doposud pravomocně 
neskončených, obživlých a vykonávacího řízení) a 4 T, 6 T, 7 T, 7 Tm a 9 T v příslušných soudních 
odděleních a jejich povolávání k zasedáním, 
- má oprávnění vstupovat do informačních systémů CEO a CESO a získávat tak informace pro 
potřeby oddělení T, resp. pro výkon své funkce. 
Zastupuje Markéta Tichá 

Protokolující úřednice: 
Věra Kašparová (senát 6 T), Miroslava Štolbová (senát 9 T), Markéta Tichá (senát 4 T) a Lenka 
Vejsová (senáty 7 T a 7 Tm): 
- vykonávají činnost spojenou s výkonem funkce protokolující úřednice a administrativní práce 

podle pokynu vedoucí kanceláře nebo její zástupkyně, 
- doručují písemnosti při jednání anebo jiných úkonech soudu, 
- zastupují se navzájem podle potřeb a zatíženosti jednotlivých soudních oddělení 1 – 9.“ 

3. Na úseku trestním na pracovišti pobočky v Pardubicích v oddělení prvoinstančním: 
A.  
V části označené jako „Společná pravidla pro přidělování věcí do oddělení T, Tm a Nt, Ntm 
k vyřízení na pracovištích v Hradci Králové a v Pardubicích“ se vypouští v bodě IV. v textu 
na konci věty v závorce soudní oddělení 5.  



6 

B.  
V části označené jako „Zastupování“ se z dosavadního textu: „Předsedové senátů 62 T, 63 T, 
64 T a 68 T se zastupují tak, že nepřítomného či vyloučeného předsedu senátu zastupuje předseda 
senátu ze soudního oddělení vyššího čísla (v případě soudního oddělení 64 pak předseda senátu 
62 T). Není-li to možné, pak předseda senátu z oddělení na pracovišti v Hradci Králové v pořadí 
od nejnižšího číselného označení soudního oddělení, pokud je obsazeno (v pořadí 4, 5, 6, 7, 9)“ 
vypouští soudní oddělení 5. 

4. Na úseku trestním na pracovišti v Hradci Králové v oddělení odvolacím: 
A.  
V tabulce pod nadpisem „Oddělení odvolací“ v oddílu „Zastupuje (v pořadi)“ se v soudních 
odděleních 10, 11, 12 vypouští zastupování předsedou senátu prvoinstančního oddělení 5 T. 

B.  
Vzhledem k rozhodnutí předsedy krajského soudu ze dne 2. 9. 2024, Spr 3415/2024, o jmenování 
JUDr. Petra Vaněčka, Ph.D., s účinností od 1. 10. 2024 předsedou senátu, bude nové složení 
soudního oddělení 11 následující: 

 „Předseda senátu: JUDr. Zdeněk Šulc 
    JUDr. Jiří Mádr 
    JUDr. Petr Vaněček, Ph.D. 

 Člen senátu:  ---„. 

C.  
V části označené jako „Odpovědnost za vyřizování věcí přidělených členu senátu (votantovi) 
náleží:“ 
se vypouští text: „senáty 11 To, 11 Tmo, 11 Nt                     JUDr. Zdeněk Šulc v sudých věcech 

   11 Ntm, 11 T, 0 Nt/V                     JUDr. Jiří Mádr v lichých věcech 
    0 Ntm/V 
   běžného čísla spisové značky“. 

5. Na úseku občanskoprávním na pracovišti v Hradci Králové: 
Vzhledem k předpokládané pracovní neschopnosti Mgr. Šárky Petrové a zároveň i k tomu, že 
dočasné přidělení soudkyně Okresního soudu v Náchodě Mgr. Evy Drahorádové ke Krajskému 
soudu v Hradci Králové skončí dnem 30. 11. 2024 na základě rozhodnutí předsedy krajského soudu 
Spr 3460/2024 ze dne 2. 9. 2024 a k dočasnému přidělení soudkyně Okresního soudu v Hradci 
Králové Mgr. Michaely Novákové ke Krajskému soudu v Hradci Králové na dobu od 1. 12. 2024 
do 31. 12. 2025 na základě rozhodnutí předsedy krajského soudu Spr 2893/2024 ze dne 23. 7. 2024  

- s účinností od 1. 10. 2024 

v části nadepsané „III. Rozhodování o žalobách pro zmatečnost, o nichž přísluší rozhodovat 
krajskému soudu (§ 235a odst. 1 o. s. ř.)“ na všech místech vypouštím slova „Mgr. Šárka Petrová“. 

- s účinností od 1. 12. 2024 

v tabulce nadepsané „II. Věci, v nichž krajský soud rozhoduje jako soud odvolací a jako soud 
nadřízený (věci zapisované do rejstříků Co, Nc – druhostupňový a UL) a soudní dohled 
nad okresními soudy na úseku občanskoprávním“  

 ve sloupci nadepsaném „Předseda senátu“, pokud jde o soudní oddělení číslo 21, nahrazuji 
dosavadní text „Senát zasedá ve složení: předsedkyně senátu Mgr. Šárka Petrová, soudci: Mgr. Eva 
Drahorádová a JUDr. Igor Pařízek ve věcech přidělených k referování Mgr. Šárce Petrové a Mgr. Evě 
Drahorádové a ve složení: předseda senátu JUDr. Jiří Petržálek, soudci: Mgr. Eva Drahorádová a 
JUDr. Igor Pařízek ve věcech přidělených k referování JUDr. Jiřímu Petržálkovi a JUDr. Igoru 
Pařízkovi.“ 



7 

textem 
„Senát zasedá ve složení: předsedkyně senátu Mgr. Šárka Petrová, soudci: Mgr. Michaela Nováková a 
JUDr. Igor Pařízek ve věcech přidělených k referování Mgr. Šárce Petrové a Mgr. Michaele Novákové a 
ve složení: předseda senátu JUDr. Jiří Petržálek, soudci: JUDr. Igor Pařízek a Mgr. Michaela Nováková 
ve věcech přidělených k referování JUDr. Jiřímu Petržálkovi a JUDr. Igoru Pařízkovi.“ 

 ve sloupci nadepsaném „Členové senátu“, pokud jde o soudní oddělení číslo 21 a 24, 
nahrazuji slova „Mgr. Eva Drahorádová“ slovy „Mgr. Michaela Nováková“, 

 ve sloupci nadepsaném „Zastupuje“, pokud jde o soudní oddělení číslo 17, 19, 20, 25, 26 a 
47, nahrazuji slova „Mgr. Eva Drahorádová“ slovy „Mgr. Michaela Nováková“. 

6. Na úseku správního soudnictví na pracovišti v Hradci Králové s účinností od 1. 10. 2024: 
S ohledem na dočasné přidělení soudkyně JUDr. Martiny Kűchlerové, Ph.D., k Nejvyššímu 
správnímu soudu od 1. 10. 2024 do 30. 9. 2025 a návrat Mgr. Tomáše Blažka z jeho dočasného 
přidělení k Nejvyššímu správnímu soudu ke dni 1. 10. 2024 měním rozvrh práce takto: 

a) na všech místech nahrazuji jméno „JUDr. Martina Kűchlerová, Ph.D.“ jménem „Mgr. Tomáš 
Blažek“, 

b) za tabulkou vymezující obor působnosti jednotlivých soudních oddělení nahrazuji dosavadní 
text: „Po dobu dočasného přidělení k Nejvyššímu správnímu soudu zastupuje soudce 
Mgr. Tomáše Blažka soudce Mgr. Ondřej Bartoš“ novým textem: „Po dobu dočasného 
přidělení k Nejvyššímu správnímu soudu zastupuje soudkyni JUDr. Martinu Kűchlerovou, 
Ph.D., soudce Mgr. Tomáš Blažek“. 

V tabulce vymezující obor působnosti jednotlivých soudních oddělení nahrazuji u soudního 
oddělení 31 dosavadní text: „Soudce v senátu zastupují soudci v následujícím pořadí: Mgr. Helena 
Konečná, JUDr. Martina Kűchlerová, Ph.D.“ novým textem: Soudce v senátu zastupují soudci 
v následujícím pořadí: Mgr. Tomáš Blažek, Mgr. Helena Konečná“. 

7. Na úseku obchodním na pracovišti v Hradci Králové: 
 Mgr. Kateřinu Jarkovskou vyřazuji z pozice asistentky soudkyně JUDr. Moniky Marčišinové a 

do soudního oddělení 45 INS zařazuji vyšší soudní úřednici Ing. Patricii Bozetickou.  

Ruším zastupování asistentky Kristýny Švandové, LL.M., asistentkou Mgr. Kateřinou 
Jarkovskou. 

 S ohledem na plánovaný nástup samosoudkyně Mgr. Kateřiny Augustínové na mateřskou 
dovolenou pozastavuji nápad do soudního oddělení 39 Cm, Nc a v té souvislosti pravidla pro 
přidělování obchodní agendy měním takto:  
a) 
- Pravidla pro přidělování agendy Cm dle ustanovení § 9 odst. 2 písm. e), f), k), j), vyjma 

věcí směnečných a šekových, l), m), n), o), p), q), r) o. s. ř., 
- Pravidla pro přidělování směnečné agendy Cm dle ustanovení § 9 odst. 2 písm. j) o. s. ř., 

pokud jde o věci směnečné a šekové a  
- Pravidla pro přidělování agendy Cm a Nc dle ustanovení § 3 odst. 2 písm. a), b), c), d) a 

e) a § 85 písm. d) zákona č. 292/2013 Sb. 
měním tak, že nově se věci přidělí v poměru 1 : 1 : 1  postupně do soudních oddělení 16, 34 a 
37. 

b) 
Pokud vznikne potřeba učinit úkony, popřípadě rozhodnout v již skončených věcech agendy 
Cm, Ecm, EVCm a Nc, přidělených dříve soudci, který již nepůsobí u Krajského soudu 
v Hradci Králové, pak tyto věci projedná, popřípadě rozhodne:  

Mgr. Lea Pavlovová – pokud bude spisová značka před lomítkem končit číslicemi 0, 1, 2 a 3, 



8 

Mgr. Tomáš Liskovský – pokud bude spisová značka před lomítkem končit číslicemi 4, 5 a 6, 

Mgr. et Mgr. Lucie Mikulcová – pokud bude spisová značka před lomítkem končit číslicemi 7, 
8 a 9. 

c) 
Do soudního oddělení 34 Cm se doplňuje tento obor působnosti: 
„Rozhoduje ve věcech uvedených v § 9 odst. 2 písm. h), i) o. s. ř. proti žalovaným s bydlištěm 
či sídlem ze soudních okresů Hradec Králové, Jičín, Náchod, Trutnov, Semily, Rychnov nad 
Kněžnou a Havlíčkův Brod a ve věcech odňatých jinému krajskému soudu a přikázaných 
k projednání a rozhodnutí zdejšímu krajskému soudu.“. 

d) 
Mění se zastupování v soudním oddělení 39 Cm takto: 
Mgr. Lea Pavlovová – pokud bude spisová značka před lomítkem končit číslicemi 0, 1, 2 a 3 
(druhý v pořadí zastupuje Mgr. Liskovský). 

Mgr. Tomáš Liskovský – pokud bude spisová značka před lomítkem končit číslicemi 4, 5 a 6 
(druhá v pořadí zastupuje Mgr. et Mgr. Mikulcová). 

Mgr. et Mgr. Lucie Mikulcová – pokud bude spisová značka před lomítkem končit číslicemi 7, 
8 a 9 (druhá v pořadí zastupuje Mgr. Lea Pavlovová). 

8. Na úseku trestním na pracovišti v Pardubicích: 
V oddělení odvolacím v části „Kancelář trestního odvolacího oddělení“ vypouštím z důvodu další 
nepotřebnosti u vymezení rozsahu činnosti Dity Šimkové, osoby odpovědné za pseudonymizaci a 
zveřejňování rozhodnutí ve smyslu § 6 vyhlášky č. 403/2022 Sb., o zveřejňování soudních 
rozhodnutí, text: „C a Co, jakož i“. 

9. Na úseku občanskoprávním na pracovišti v Pardubicích: 
 Z důvodu jmenování JUDr. Víta Pejška předsedou senátu dnem 1. 10. 2024 (Spr 3408/2024) 

vyřazuji při vymezení obsazení soudního oddělení 18 JUDr. Víta Pejška z pozice člena senátu 
a zařazuji ho na pozici předseda senátu.  
Dále v části zastupování v soudním oddělení 22, 23 a 27, vyřazuji JUDr. Víta Pejška ze 
zastupování soudců a nově ho zařazuji na pozici zastupujícího předsedy senátu, vždy za 
JUDr. Alenu Pokornou.  

 Dále měním „Pravidla pro přidělování věcí agendy Co, Nc (druhostupňová) a UL do soudních 
oddělení“ tak, že v bodě E měním označení přidělování věcí do soudního oddělení 18 Co, UL 
namísto dosavadních „4 : 4 : 5 : 0“ na „5 : 5 : 5 : 0“ a vypouštím slova „(tj. předsedové senátu každé 
páté přidělovaní kolo nedostávají spis)“. V bodě J vypouštím text „V senátě 18 Co odpovídá za vyřizování 
věcí soudce (votantem) předseda senátu Mgr. Miloš Zdražil ve věcech se sudým běžným číslem ve spisovné značce 
krajského soudu, předsedkyně senátu JUDr. Alena Pokorná ve věcech s lichým běžným číslem ve spisové značce 
krajského soudu.“.  

 Dále nahrazuji v části „Zastupování“ (ve věcech Co, Nc a UL) dosavadní prvý odstavec tímto 
textem: „V případě nepřítomnosti nebo vyloučení jednoho z předsedů senátu, působících v jednom soudním 
oddělení, tohoto na prvním místě zastupuje další v pořadí uvedený předseda takového senátu (posledního 
v pořadí pak prvý uvedený). Pokud ale jde o nepřítomnost nebo vyloučení z projednávání a rozhodování věci 
předsedy senátu na pozici člena senátu (votanta), zastupují jej soudci dle tabulkové části tohoto rozvrhu.“. 

 Dále doplňuji rozvrh práce v části „III. Rozhodování o žalobách o zmatečnost, o nichž přísluší 
rozhodovat krajskému soudu (§ 235a odst. 1 o. s. ř.)“, o zařazení JUDr. Víta Pejška mezi 
soudce, kterým jsou přidělovány žaloby pro zmatečnost, a to v pořadí za JUDr. Alenu 
Pokornou. To s tím, že v části „Zastupování“ (při rozhodování o žalobě o zmatečnost) 
doplňuji text: „JUDr. Víta Pejška zastupují v pořadí, jak jsou uvedeni: JUDr. Bořivoj Hájek, Mgr. Jan 



9 

Ducháček, Mgr. Lukáš Pácha, JUDr. Jaroslav Chmelík, Ph.D., Mgr. Miloš Zdražil a JUDr. Alena 
Pokorná.“.  

10. Na úseku obchodním na pracovišti v Pardubicích: 
 Pro změnu pracovního zařazení Mgr. Hany Urubové při vymezení rozsahu činností v části 

„Kancelář obchodního úseku“, „Zapisovatelky“, vypouštím text: „Mgr. Hana Urubová (přidělena 
soudnímu oddělení 67)“.  

 Z důvodu přidělení asistenta soudce soudcům soudního oddělení 67 v části „Pravidla pro 
přidělování agendy Cm, Nc, EPR a EVCm vyšším soudním úředníkům“ doplňuji text: 
„JUDr. Mgr. Bc. Štěpán Kořínek, asistent soudce, přidělen k výkonu činnosti soudcům soudního oddělení 67. 
Zastupuje asistentka soudce správního úseku Mgr. Michaela Göbelová.“ 

Hradec Králové dne 16. září 2024 

JUDr. Vladimír Lanžhotský, Ph.D. 
předseda krajského soudu 


